
Branice 12.01.2023r.  
 
 

Odpowiedzi na pytania PN 6/2022 dostawa leków w podziale na 12 zadań. 
 
 

Zamawiający Specjalistyczny Szpital im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach na podstawie 

art. 135 ust. 1, 2 i 6 Ustawy Pzp z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U.202,1719 t.j. ze zm.) udziela 

odpowiedzi na pytania:  

 
 
W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych, 
rzetelnych, wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 
czerwca 2020 r. (sygn. akt KIO 505/20) Zamawiający nie może pozostawiać pytań Wykonawcy 
bez merytorycznej odpowiedzi, tj.  udzielać odpowiedzi: „Zgodnie z SIWZ (SWZ)”, ponieważ 
SWZ nie rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i może prowadzić do złożenia nieważnej oferty. 
Zamawiający w każdym przypadku oświadczając "Zgodnie z SWZ", nie udzieli odpowiedzi na 
pytania, nie wyjaśni treści SWZ, a jedynie odsyła do niejednoznacznych zapisów SWZ.  
 Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na zadawaniu pytań 
wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 626/13), 
analogicznym obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych i precyzyjnych 
wyjaśnień.” 
1. Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub 

braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej 
ceny i informacji pod pakietem?  

Odp. Zamawiający opisał to w pkt. 12 Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia.  
 
2. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań? Proszę podać sposób 

przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 
Odp. Rozdział. IV Opis przedmiotu zamówienia punkt 9.  
 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki 

na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 
Odp. Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia pkt. 10 i 11.  
 
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na 

ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
Odp. Zamawiający wyraża zgodę jeżeli będą to preparaty równoważone (o identycznym 

składzie chemicznym zarówno pod względem rodzaju substancji chemicznych jak i ilości 
(stężenia) zawartych substancji oraz drogi podania.  

 
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, 

kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości 
opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.) 

Odp. Patrz odpowiedź na pytanie nr 3. 
 
  



7. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w 
przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, 
ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena 
innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod 
względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość 
opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odp. Należy odpowiednio przeliczyć  ilość opakowań i zaokrąglić  opakowanie w górę. Patrz 
odpowiedź pytanie nr 2.  

 
8. Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ 

? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 
Odp.: Zamawiający dopuszcza.  

 
9. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający - w przypadku niezłożenia przez Wykonawcę 

przedmiotowych środków dowodowych lub gdy złożone przedmiotowe środki dowodowe 
okażą się niekompletne - wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym 
terminie. Zamawiający nie określił jednoznacznie w SWZ i ogłoszeniu czy przewiduje 
możliwość uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych”. 

Odp. Zamawiający nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych, tym samym 
nie będzie wzywał do ich uzupełnienia. 

 
10. pakiet 1 pozycja 87: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym 

uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek? Lek Kaldyum ma 

postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu. Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i 

białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po 

rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają 

substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. Chroni to przed 

osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza 

niepożądane działania na przewód pokarmowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom 

karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać 

peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy. Lek 

Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL 

kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […].Lek Kaldyum nie 

zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u 

pacjentów z nietolerancją laktozy. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytania i odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ. 
 


